Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: 040 / 67 58 51 – 0
Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
 	  LEISTUNGSMERKMALE
  Trockene kapazitive Keramikmesszelle
  Hohe Überlastfestigkeit
  Kleinster Messbereich: 0…100 mbar
  Größter Messbereich: 0…60 bar
  Unterdruckmessbereiche: bis -1 bar

Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P12  Datenblatt Drucktransmitter
  TYPENSCHLÜSSEL
* Genauigkeit 0,5%, Temperatureinfluss ≤ ± 0,03% FS/K (Nullpunkt)
Prozessanschluss und Werkstoff
D	 G 1/4 A, DIN EN ISO 1179-2, 1.4404
3	 G 1/2 B, EN 837-1, 1.4404
G	 G 1/2 A u. 11,6 mm Bohrung, ISO 228-1, 1.4404
9	 Sonderausführung
Ausgangssignal
1	 0…10 V 3-Leiter
4	 4…20 mA 2-Leiter
8	 0…5 V 3-Leiter
A	 0,5…4,5 V 3-Leiter, ratiometrisch
B	 0,5…4,5 V 3-Leiter, 9 - 30 V Speisung
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99	 Sondermessbereich
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
2	 NBR (Perbuan)
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
9	 Sonderausführung
Anschluss
1	 Steckverbinder EN 175301-803A
A	 Stecker M12x1 4-polig
6	 2 m Kabel
0	 5 m Kabel
H	 10 m Kabel
R	 25 m Kabel
9	 Sonderausführung
Optionen
0	 nicht vergossen
1	 vergossen
P12
Messbereiche